Contrariorum
derogatio.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die x decembris MDCLV, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 10 decembris 1655, pontif. anno I.

LVII.

Confirmatio decreti nunciî apud Helvetios super statu ecclesiae Curiensis editis¹.

**Alexander Papa VII,
ad perpetuam rei memoriam.**

Exordium.

Romanum decet Pontificem ea, quae pro divini cultus praesertim in ecclesiis cathedralibus incremento a suis et Apostolicae Sedis nunciis provide statuta fuerunt, quo exactius observentur, apostolicae confirmationis munimine roborare.

Confirmat decretum.

§ 1. Cum itaque, sicut accepimus, emanaverint nuper a venerabili fratre Federico patriarcha Alexandrino, nostro et Sedis Apostolicae in dominio Helvetiorum et Rhetorum nuncio, decretum tenoris qui sequitur, videlicet: « Federicus Borromaeus, Dei et Apostolicae Sedis gratiâ patriarcha Alexandrinus, apud Helvetios et Rhetos, etc., nuncius apostolicus, etc. Cum ibi splendidius fulgere debeat ecclesiastica dignitas, et divina officia maiori sacerdotum numero decentiorique cultu celebrari, ubi infensus acatholicorum livor sacerdotale ministerium et ordinem impetere non desinit; hinc est quod nos, cathedralis ecclesiae Curiensis solitudinem deplorantes, eiusque, non solum ad officia divina peragenda, sed etiam in capitularibus electionibus et functionibus, et² maioris numeri canonicorum necessitatem considerantes, in cuius praeiudicium unius ex consuetis sex residentibus iam ab aliquibus annis electio omissa, et vigintiquatuor canonicorum numerus antiquitus constitutus diminutus fuerat, auctoritate

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Coniunct. et delenda (R. T.).

apostolicâ qua fungimur, declaramus sextae canonicalium residentium praebendae suppressionem et¹ eiusdem reddituum aliis residentibus canonicis et episcopo unionem et applicationem, quas inconsulto Summo Pontifice factas vidimus, nullas et inanes esse; insuperque praecipimus ut, iuxta laudabilem huius ecclesiae consuetudinem, dictus vigintiquatuor canonicorum numerus in eâ immutabiliter retineatur et conservetur, dictique pro tempore vigintiquatuor existentes canonici, iuxta decreta visitationis illustrissimi domini Turriani, in electionibus et actionibus capitularibus quibuscumque vocem activam et passivam habeant, et ex iis sex semper residere, fructusque residentiae lucrari possint et debeant, ita ut, uno ex iis quandocumque decedente, alius ex titularibus non residentibus ad residentiam eligendus admitatur. In quorum, etc. ».

Datum curiae ex arce episcopali, die ii septembris MDCLV.

FEDERICUS, patriarcha Alexandrinus,
nuncius apostolicus.

2. Cumque, sicut nobis innotuit, venerabilis etiam frater episcopus Curiensis necnon dilecti filii canonici dictae ecclesiae Curiensis decretum praeinsertum eis lectum receperint, et debitâ cum reverentiâ inviolabiliter observare promiserint:

Sequitur confirmatio praedicti decreti.

§ 3. Hinc est quod nos, firmiori eiusdem decreti subsistentiae et observationi consulere volentes, motu proprio, ac ex certâ scientiâ nostrâ, decretum praeinsertum, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illicque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos iuris et facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

¹ Coniunct. et nos addimus (R. T.).

Decretum irritans.

§ 4. Decernentes praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, illasque, ac decretum huiusmodi eisdem¹ praesentibus insertum, ab omnibus et singulis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, perpetuo inviolabiliter et inconcusse observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, et de latere legatos, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Contraria tollit.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, dictae ecclesiae Curiensis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die XXIV decembris MDCLV, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 24 decembris 1655, pontif. anno I.

LVIII.

Commissio episcopo Casalensi super controversiis inter principem Masserani et de Crevacore ac eius vassallos vertentibus²

¹ Male edit. Main. legit *eiusdem* pro *eisdem* (R. T.).

² Ex Regest. in Secret. Brev.

Venerabili fratri episcopo Casalensi,

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum, sicut accepimus, inter dilectum filium nobilem virum Paulum Besum Ferrerium Fliscum, principem Masserani, nostrum et Sedis Apostolicae feudatarium ex unâ, necnon dilectos filios eiusdem Pauli principis subditos seu vassallos, praesertim terrarum Masserani et de Crevacore incolas, ex alterâ partibus, nonnullae controversiae seu quaestiones sint exortae: nos, diligentem de illis informationem capi processumque desuper confici volentes, fraternitati tuae, de cuius prudentiâ, fide, integritate, rerum agendarum peritiâ et dexteritate plurimum in Domino confidimus, per praesentes committimus et mandamus, ut de et super controversiis seu quaestionibus huiusmodi diligentem cognitionem capias, ac processum seu processus fabrices et conficias, exactamque facti instructionem et informationem sumas, aliaque desuper necessaria et quomodolibet opportuna facias, geras, mandes et exequaris usque ad sententiam exclusive; dantes tibi quamcumque necessariam et opportunam facultatem substituendi vice tuâ ad praemissa peragenda aliquam personam idoneam ecclesiasticam vel secularem, atento quod, ut pariter accepimus, eadem controversiae seu quaestiones super negotio mere temporali et profano vertuntur. Ceterum volumus ut informationes et processus, quas et quos vigore praesentium cocperis et confeceris, seu persona a te substituenda coeperit et confecerit, in formâ authenticâ sub tuo sigillo clausas et clausos ad nos tuto transmittas, ut, quod in praemissis statuendum fuerit, maturâ deliberatione adhibitâ decernamus.

Committit episcopo Casalensi ut transmittat processus et quaestiones vertentes inter principem, etc.

§ 2. Non obstantibus felicis recordationis Opposita re-
fellit.

Bonifacii Papae VIII praedecessoris nostri de unâ, et concilii generalis de duabus dietis, dummodo ultra tres dietas aliquis auctoritate praesentium ad iudicium non trahatur, aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, supradictarum terrarum, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxiv decembris MDCLV, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 24 decembris 1655, pontif. anno I.

LIX.

Christinae reginae Sveciae conceditur licentia ingrediendi quoties voluerit quaecumque virorum religiosorum in Urbe monasteria cum honesto et moderato aliquot mulierum et nonnullorum virorum numero et comitatu¹.

Carissimae in Ch. isto filiae nostrae
Christinae, Sveciae reginae illustri,
Alexander Papa VII.

Carissima in Christo filia nostra,
salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Singularis maiestatis tuae pietas promeretur, ut ea, quibus spiritualis tua consolatio augeri potest, tibi libenter concedamus. Itaque maiestati tuae, ut, cum honesto et moderato aliquot mulierum,

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

Dat facultatem Christinae Sveciae ingrediendi monasteria et domos quorundibet religiosorum.

quas tu ad hoc eligendas duxeris, et nonnullorum virorum aetate et moribus gravium numero et comitatu, quascumque cuiusvis ordinis, congregationis, societatis et instituti virorum religiosorum domos regulares seu monasteria in hac alimâ Urbe nostrâ existentia, ac intra septa ipsarum domorum seu monasteriorum et clausuram, quoties volueris, ingredi libere et licite possis et valcas, ita tamen, ut particularium religiosorum cellas seu cubicula neque tu neque mulieres praescriptae ingrediamini, minusque tu et mulieres huiusmodi inibi pernocetis, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, concedimus et indulgemus.

§ 2. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac ordinum, congregationum, societatum, institutorum, domorumque et monasteriorum huiusmodi, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxiv decembris MDCLV, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 24 decembris 1655, pontif. anno I.

LX.

Ut Christina regina Sveciae quaecumque Urbis monialium monasteria cum honesto numero et comitatu mulierum, toties quoties ei placuerit ingredi possit¹.

Carissimae in Christo filiae nostrae
Christinae, Sveciae reginae illustri,

Alexander Papa VII.

Carissima in Christo filia nostra,
salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Spirituali consolationi tuae, pro paterno, quo te in Domino complectimur,

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

Dat facultatem Christinae Sveciae ut ingredi possit.

charitatis affectu, consulere volentes, maiestati tuae, ut quaecumque huius almae Urbis monialium monasteria cuiusvis ordinis cum honesto numero et comitatu mulierum, modesto habitu, toties quoties tibi placuerit ingredi, ac cum monialibus ipsis conversari, dummodo tamen neque tu neque mulieres praedictae ibidem pernocetis, libere et licite possis et valeas, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, concedimus et indulgemus.

Contraria tollit.

§ 2. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon monasteriorum huiusmodi et ordinum quorum sunt, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die XXIV decembris MDCLV, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 24 decembris 1655, pontif. anno I.

LXI.

Christinae reginae Sveciae concedit licentiam ingrediendi quoties voluerit cryptas basilicae S. Petri, ac cappellam ad Sancta Sanctorum et cappellam subterraneam S. Helenae in ecclesiâ S. Crucis in Hierusalem de Urbe¹.

Carissimae in Christo filiae nostrae
Christinae, Sveciae reginae illustri,
Alexander Papa VII.

Carissima in Christo filia nostra,
salutem et apostolicam benedictionem.

Dat facultatem Christinae reginae Sveciae ingrediendi cryptas basilicae S. Petri de Urbe.

§ 1. Eximia maiestatis tuae in Deum pietas, singulari in nos et hanc Sanctam Sedem fidei et devotioni coniuncta, promeretur, ut ei libenter concedamus, quae ad spiritualem eius consolationem pertinere arbitramur. Itaque eidem maiestati

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

tuae, ut cryptas sub basilicâ Principis Apostolorum, necnon cappellam ad Sancta Sanctorum vulgo nuncupata prope ecclesiam S. Ioannis Lateranensis, et cappellam subterraneam S. Helenae in ecclesiâ S. Crucis in Hierusalem de hac alma Urbe, toties quoties volueris, cum honesto et moderato virorum et mulierum comitatu, ingredi libere et licite possis et valeas, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, concedimus et indulgemus.

Contraria tollit.

§ 2. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die XXIV decembris MDCLV, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 24 decembris 1655, pontif. anno I.

LXII.

Committit nuncio Poloniae ut compellat ecclesiasticos ad tradendum archiepiscopis Gnesnensi et Leopoliensi ac episcopo Luceoriensi aurea et argentea utensilia ecclesiarum et locorum piorum, ut conflent, et inde nummos cudant tradendos in subsidium regi Poloniae pro recuperatione regni¹.

Venerabili fratri Petro episcopo Laudensi, nostro et Apostolicae Sedis apud carissimum in Christo filium nostrum Ioannem Casimirum Poloniae et Sveciae regem illustrem nuncio,

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum, sicut accepimus, ad resistendum Moscorum et Svecorum catholicae fidei hostium armis, qui maiorem Poloniae partem cum ingenti religionis orthodoxae detrimento occuparunt, aeriarii regii vires et laicorum eiusdem regni

Committit nuncio Poloniae ut compellat ecclesiasticos ad tradendum subsidium regi Poloniae pro recuperatione regni.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

facultates minime sufficiant, ecclesiasticae vero personae regni huiusmodi, bonis et redditibus ab iisdem Moscis et Svecis spoliatae, eo angustiarum redactae¹ sint, ut nihil aut parum in communem causam contribuere possint: nos, considerantes eâ in re non minus Dei, cuius templa et sacra violantur et cultus cessat, ac ministrorum eius, quam carissimi in Christo filii nostri, Ioannis Casimiri Poloniae et Sveciae regis illustris, possessione regni violenter et iniuste exuti, causam agi; quamcumque aliâ promptiori ratione in tam urgente et evidenti necessitate eidem Joanni Casimiro regi pro recuperatione regni praedicti ac haereticorum inde expulsionem subveniendum censemus. Motu itaque proprio, et ex certâ scientiâ nostrâ, deque apostolicae potestatis plenitudine, fraternitati tuae per praesentes committimus et mandamus, ut omnes et singulos archiepiscopos, episcopos, capitula, canonicos et ecclesiarum ac locorum piorum quorumlibet rectores et administratores, ceterasque personas ecclesiasticas regni praedicti, tam seculares, quam cuiusvis ordinis, congregationis et instituti, ac etiam Societatis Iesu, et militiarum, etiam hospitalis sancti Ioannis Hierosolymitani, regulares, ad tradendum et consignandum venerabilibus fratribus Gnesnensi et Leopoliensi archiepiscopis ac episcopo Luceoriensi, aut duobus saltem ex illis, quaecumque et qualiacumque aurea et argentea ecclesiarum et locorum piorum huiusmodi vasa, candelabra, cruces, thuribula et alia utensilia, sive intra fines regni praedicti, sive extra illos ubicumque gentium et locorum existant (calicibus et patenis ac aliis sacrâ unctione delibutis, dumtaxat exceptis), ut illa conflari, et in nummos, praedicto Joanni Casimiro regi seu eius ministris consignan-

¹ Edit. Main. legit *redacta* (R. T.).

dos et in supradictam causam dumtaxat expendendos, cudi possint, datâ securiori quae poterit cautione de restituendis, quamprimum facultas suppetet, ecclesiis et locis piis huiusmodi aliis utensilibus aureis et argenteis eiusdem ponderis, valoris et qualitatis, apostolicâ nostrâ auctoritate, opportunis iuris et facti remediis, etiam per censuras ecclesiasticas, omni et quamcumque appellatione, recursu, reclamatione et exceptione remotis, cogas et compellas; super quibus tibi quamcumque necessariam et opportunam facultatem tribuimus et impertimur.

§ 2. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus provincialibusque et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, necnon quarumcumque ecclesiarum et locorum piorum, ac ordinum, congregationum, societatis, militiarum et hospitalium praedictorum, et quibusvis aliis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indulgentiis et litteris apostolicis, eisdem ecclesiis et locis piis, ac ordinibus, congregationibus, societati, militiis et hospitali praedictis, illorumque praesulibus, capitulis, abbatibus et aliis superioribus, ac personis quibuslibet, sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis et insolitis clausulis, irritantibusque et aliis decretis, in genere vel in specie, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiamsi pro sufficienti illorum derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio facienda aut aliqua alia exquisita

Derogat contrariis.

forma ad hoc servanda foret, illorum omnium et singulorum tenores praesentibus, ac si de verbo ad verbum ac formâ in illis traditâ servatâ exprimerentur et insererentur, pro plene et sufficienter expressis et insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum hac vice specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque;

§ 3. Aut si praedictis et quibuslibet aliis sit a Sede Apostolicâ communiter aut divisim indultum, quod excommunicari, suspendi et interdicti non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 1 ianuarii MDCLVI, pontificatus nostri anno 1.

Dat. die 1 ianuarii 1656, pontif. anno 1.

LXIII.

Mandat archipresbytero et capitulo basilicae S. Petri de Urbe, ut, si et quando a reginâ Sveciae fuerint requisiti, deferant Vultum Sanctum et sacram lanceam usque ad fores, per quas e dictâ basilicâ datur accessus ad tabernacula ubi collocata sunt, et illi ostendant¹.

Dilecto filio archipresbytero ac capitulo et canonicis basilicae Principis Apostolorum de Urbe,

Alexander Papa VII.

Dilecte fili,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Ut carissima in Christo filia nostra Christina Sveciae regina illustris sudarium sanctae Veronicae, cui impressa est imago vultus Domini nostri Iesu Christi, Vultum Sanctum vulgo nuncupatum,

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

Bull. Rom. — Vol. XVI.

necnon lanceam, qua latus eiusdem Domini nostri Iesu Christi in cruce pendentis apertum fuit, pro suâ devotione¹ cominus aspicere et venerari valeat, vobis praesentium serie mandamus, quatenus, si et quando a praedictâ Christinâ reginâ super hoc fueritis requisiti, sudarium, seu Vultum Sanctum, et lanceam huiusmodi, quae in basilicâ Principis Apostolorum de Urbe asservantur, e tabernaculo seu tabernaculis, ubi nunc reperiuntur collocata, usque ad fores, per quas e basilicâ praedictâ ad odeum, in quo tabernaculum seu tabernacula huiusmodi existunt, datur accessus, cum debitis honore et reverentiâ deferri curetis, ac eidem Christinae reginae ostendatis.

§ 2. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon dictae basilicae, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die III ianuarii MDCLVI, pontificatus nostri anno 1.

Dat. die 3 ianuarii 1656, pontif. anno 1.

LXIV.

Licentia pro Christinâ reginâ Sveciae ingrediendi, quoties voluerit, cryptas, cappellas et alia loca sacra quaecumque in Urbe existentia²

Carissimae in Christo filiae nostrae Christinae, Sveciae reginae illustri,

Alexander Papa VII.

Carissima in Christo filia nostra, salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Eximia maiestatis tuae in Deum pietas, singulari in nos et hanc sanctam

1 Heic ad marginem edit. Main. notat sic, cuius notationis nulla ratio cernitur (R. T.).

2 Ex Regest. in Secret. Brevium.

Derogatio
contrariorum.

Dat. facultatem reginae
Sveciae ingre-

Concedit reginae Sveciae Vultum Sanctum et sacram lanceam ad se deferri.

diendi
cumque
sacra.

quae-
loca

Sedem fidei et devotioni coniuncta, promeretur ut ei libenter concedamus quae ad spirituales eius consolationem pertinere arbitramur. Itaque eidem maiestati tuae, ut cryptas, cappellas et alia loca sacra quaecumque in hac almâ Urbe nostrâ existentia, quarum et quorum ingressus personis feminei sexus quomodolibet reperitur interdictus, toties quoties volueris, cum honesto et moderato virorum et mulierum comitatu ingredi libere et licite possis et valeas, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, concedimus et indulgemus.

Contraria
reuil.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die III ianuarii MDCLVI, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 3 ianuarii 1656, pontif. anno I.

LXV.

Licentia reginae Sveciae ingrediendi quoties voluerit monasterium Carthusiensium de Urbe, ac cremum Camaldulensium prope Tusculum¹

Carissimae in Christo filiae nostrae
Christinae, Sveciae reginae illustri,
Alexander Papa VII.

Carissima in Christo filia nostra,
salutem et apostolicam benedictionem.

Licentiam reginae Sveciae ingrediendi monasterium Carthusiensium et Eremum Camaldulensium impertitur.

§ 1. Singularis maiestatis tuae pietas promeretur, ut ea, quibus spiritualis tua consolatio augeri potest, tibi libenter concedamus. Itaque maiestati² tuae, ut, cum honesto et moderato aliquot mulierum, quas tu ad hoc eligendas duxeris, et nonnullorum virorum aetate et moribus gra-

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Edit. Main. legit *maiestatis* (R. T.).

vium numero et comitatu, monasterium monachorum Carthusianorum huius almae Urbis, necnon eremum Camaldulensium prope Tusculum, ac intra septa et clausuram monasterii et eremi huiusmodi, quoties volueris, ingredi libere et licite possis et valeas, ita tamen, ut neque tu neque dictae mulieres inibi pernoctetis, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, concedimus et indulgemus.

Contraria
re-
pellit.

§ 2. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac eorumdem monasterii et eremi et illorum ordinum, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die III ianuarii MDCLVI, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 3 ianuarii 1656, pontif. anno I.

LXVI.

Sacram et apostolicam visitationem ecclesiarum omnium Urbis locorumque piorum, et quadraginta horarum celebrationem cum indulgentiarum clarificatione indicit.

Alexander episcopus,
servus servorum Dei,

Dilectis filiis universo clero et populo Romano, salutem et apostolicam benedictionem.

Commissam nobis Ecclesiam vigili curâ ac studio dies noctesque obeuntes, calamitatum ac tribulationum, quae invenerunt nos nimis, obiectu¹ non deterremur aut frangimur; quinimo ad Illum, qui eam sibi praelegit in sponsam, fidentes respicimus, et quam ipsi immensam² sollicitudinem et charitatem debemus, omni operâ

Exordium.

¹ Sic edit. Main.; forsan *oblutu* (R. T.).

² Forsan *impensam* (R. T.).

diligentiâque repraesentare conamur. Illam, Filii sui sanguine acquisitam, tamque excellenti pignore sibi obligatam, tradidit nobis eustodiendam Altissimus, crebro urgens contendensque, ne quid unquam de summo in eam amore ac dilectione remitteremus. Quod trepide solliciteque cum animo nostro reputantes, in hoc labores omnes cogitationesque defigimus, ne qua labes aut macula pulcherrimo corpori adhaerescat, eam vero decoram exhibeamus tamquam sponsam ornatam monilibus paratam in oecursum domini ac viri sui. Quamvis autem universis ac singulis debitores simus et in Christo devincti, haec tamen alma civitas, quam in tantum extulit divina dignatio, propiores habet amoris et sollicitudinis causas. Crediti enim gregis cum forma esse iubeamur, a principe gentium Urbe exigendum id esse potissimum videtur, ut fidei ac religionis magistra, castissima etiam sit morum custos et disciplinae. Hic est fides Petri, fides quae annunciat in universo mundo, quae apostolos coronavit et martyres. Haec est civitas aedificata super fundamentum apostolorum, quam fusus pro Christo sanguis inundat, illustrantque sanctorum pretiosa deposita.

Motiva.

§ 1. Hinc quidquid oculis Domini displicere possit extirpare cupientes, nullam in populo aut plebe turpitudinem, nihil inquinatum apparere, cleri vero mores eos vellemus, quales esse de altari viventium decet, quorum pars est Christus, atque in caelis conversatio. Cum enim Deus impium regem, quod vasa templi ministerio addicta in profanum usum vertisset, gravi subitâque vindictâ percussit, satis ostendit quam procul ab imundâ omni consuetudine remoti esse debeant ii qui sibi inserviunt, cum etiam inanimâ¹ et sine sensu rei tantam voluerit

¹ Sic legit edit. Main. (R. T.).

adhiberi reverentiam. Optamusque ut illi in praecipuis basilicis, quas Deo obtulit pia imperatorum ac principum largitas, diligenter obeant opus suum, utque apta sit et decora psalmodiarum modulatio, psallantque Regi regum sapienter. Quibus perficiendis opportune, ut cetera, id quoque suis decretis sancivit sacrosancta Tridentina Synodus, ut episcopi subinde gregem suum ovesque perlustrarent et recognoscerent. Cuius sanctissimum institutum et nos sequentes, ut patrum regulas ac terminos eustodiamus, visitemus fratres nostros filios Israël, ne veniat super nos quod olim comminatus est Deus malis pastoribus, qui, pascentes semetipsos, gregem Domini non pascunt, neque quod infirmum est consolidant, quod aegrotum non sanant, quod contrafactum non alligant, quod abiectum non reducant, et quod periit¹ non requirunt,

§ 2. Statuimus Deo annuere² urbis Romanae omnes tam patriarchales quam collegiatis et parochiales ecclesias, earumque capitula et personas, item monasteria, conventus et ecclesias quorumvis ordinis³ tam virorum quam mulierum, hospitalia, collegia, confraternitates laicorum, montem pietatis et omnia, quocumque censentur nomine, loca piâ visitare.

§ 3. In cuius operis consortium nonnullos advocavimus ex venerabilibus fratribus nostris S. R. E. cardinalibus et episcopos aliquot administratos, quorum consilio atque operâ in re tam salubri atque arduâ uteremur.

§ 4. Ad omnipotentis itaque Dei laudem et gloriam, S. R. E. exaltationem, vobis visitationem in vigesimamtertiam mensis huius dominicam diem indicimus, quam a sacrosanctâ primariâ Lateranensi

Quadragesima horarum celebrationem indicit.

¹ Perperam edit. Main. legit *petiit* pro *periit* (R. T.).

² Forsan *annuente* legend. pro *annuere* (R. T.).

³ Aptius lege *ordinum*, vel *cuiusvis* (R. T.).

basilicâ inchoabimus, et statutis diebus, Deo adiutore, prosequemur, singulos atque universos in Christi visceribus per misericordiam Dei et Salvatoris nostri obtestantes ut, abiectis secularibus desideriis, non secundum carnem ambulent, sed iuste et pie vivant, quo tamquam in bene praeparato agro sementem dominicam cum fructu accipiant; ac, ne in vacuum curramus, et frustra sint nostri labores, Deum, qui est multae misericordiae omnibus invocantibus se, sine intermissione obsecrent, ne viribus deficiamus, sed assistat nobis, confortetque nos in gratiâ, quae est in Christo Iesu.

§ 5. Qua de causâ iubemus sextâ feriâ ante constitutam dominicam in nonnullis ecclesiis Urbis patriarchalibus, collegiatis et aliis praecipuis, sacrosanctam Eucharistiam solemniter in altari proponi, et quadraginta horarum orationem de more celebrari.

§ 6. Ut autem orationes vestrae exeant de corde puro et conscientiâ bonâ, thesauros Eius, qui propitiator noster est apud Patrem suum, reseramus¹, atque omnibus et singulis utriusque sexus Romae degentibus, qui eâdem dominicâ die, expiatis exactâ confessione conscientiis, sacram sumpserit Eucharistiam, devoteque in quavis ecclesiâ oraverint ut haec nostra visitatio utilis sit Ecclesiae et animarum saluti, plenariam peccatorum suorum indulgentiam concedimus et elargimur.

§ 7. Agite ergo, dilecti filii, cum tremore et sollicitudine cooperamini saluti vestrae, quaecumque sint vera, quaecumque pudica, iusta, sancta, amabilia, bonae famae, si qua virtus, si qua disciplina, haec cogitate, ut cito anticipent nos misericordiae Domini, obliviscatur vero iniquitatumstrarum, convertaturque et videat et visitet vineam istam, quam plan-

¹ Male edit. Main. legit *reservamus* pro *reseramus* (R. T.).

tavit dextera ipsius, et ponat visitatione eius pacem.

Datum Romae, apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicae MDCLVI¹, die x ianuarii, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 10 ianuarii 1656, pontif. anno I.

LXVII.

Indulgentia pro imagine Christi ad columnam flagellati a Sanctitate Suae reginae Sveciae donatâ².

**Carissimae in Christo filiae nostrae
Christinae, Sveciae reginae illustri,**

Alexander Papa VII.

**Carissima in Christo filia nostra,
salutem et apostolicam benedictionem.**

Quanto maiori animi iucunditate perfundimur eximium maiestatis tuae zelum catholicae religionis ac singularia eius in nos et hanc sanctam Sedem fidei et devotionis merita considerantes, tanto impensius optamus aliquod praecipuae paternae, qua te iure optimo complectimur, charitatis ac insignium virtutum tuarum extare monumentum.

§ 1. Cum itaque nos maiestati tuae imaginem Iesu Christi Domini nostri ad columnam ex lapide cyaneo ligati et a duobus tortoribus flagellati, tribus argenteis constantem et thecae ex ebano inclusam, donaverimus; idcirco, spirituali eiusdem maiestatis tuae consolationi et animae tuae saluti peramplius consultum esse cupientes, tibi, ut quamdiu imaginem praedictam penes te habueris, quotiescumque officium divinum ordinarium, aut beatissimae Virginis Mariae, vel defunctorum, aut septem psalmos poenitentiales, seu graduales, vel coronam Domini, aut tertiam partem rosarii recitaveris, aut infirmos alicuius hospitalis visitaveris, vel

Exordium.

Indulgentias
impartitur regi-
nae Sveciae pro
imagine Christi.

¹ Male edit. Main. legit MDCLV (R. T.).

² Ex Regest. in Secret. Brev.

pauperibus Christi subveneris, quoties aliquod praestiteris ex operibus huiusmodi, ac vere poenitens et confessa sacerdoti ab Ordinario approbato in aliquo ex dominicis aut festis diebus de praecepto sacram communionem sumpseris, piasque ad Deum preces fuderis pro haeresum et schismatum extirpatione, pro fidei catholicae propagatione, christianorum principum concordia, aliisque sanctae Matris Ecclesiae necessitatibus, semel in hebdomada plenariam omnium peccatorum tuorum indulgentiam consequaris. Praeterea, ut, quando feriâ sextâ cuiuscumque hebdomadae in honorem sanctissimae Passionis Dominicae ieiunaveris, ac ipsâ die vel dominicâ immediate sequenti confessa ac sacrâ communionem refecta ut supra oraveris, toties plenariam itidem indulgentiam consequaris; et quoties cum dolore de peccatis et proposito emendationis conscientiam tuam examinaveris, toties decem annorum indulgentiam et totidem quadragenas consequaris. Quod si per integrum mensem ut minimum semel in die id egeris, eoque mense absoluto, peractâ confessione, sanctissimam Eucharistiam sumpseris, plenariam pariter indulgentiam consequaris. Et quoties ter *Pater noster* et ter *Ave Maria* in honorem sanctissimae et individuae Trinitatis, aut quinquies in honorem quinque plagarum Domini nostri Iesu Christi, cum proposito te ab aliquo peccato emendandi dixeris, aut missae etiam privatae in ferialibus diebus interfueris, aut aliquod ex operibus supra in primo capite praescriptis praestiteris, toties indulgentiam decem annorum et totidem quadragenarum. In mortis quoque articulo, si vere poenitens, ac, si potueris, ut supra confessa, sacrâque communionem refecta, alioquin saltem contrita nomen Iesu ore si potueris, sin minus corde devote invocaveris, plenariam pariter indulgentiam

consequaris. Quas quidem omnes indulgentias superscriptas, ut per modum suffragii fidelibus defunctis applicare possis concedimus: in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die XI ianuarii MDCLVI, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 11 ianuarii 1656, pontif. anno I.

LXVIII.

Pro eminentissimis et reverendissimis dominis cardinalibus assumptis pro sacrâ visitatione apostolicâ.

Alexander Papa VII,

Venerabili fratri nostro Martio episcopo Albanensi Ginetto, necnon dilectis filiis nostris Uldérico S. Anastasiae Carpineo, Marco Antonio S. Mariae de Pace Francioto, Francisco Angelo S. Caeciliae Rappaciolo, Nicolao S. Mariae Angelorum Ludovisio, Iacobo S. Mariae Transpontinae Corrado, Laurentio S. Chrysogoni Imperiali, et Giberto Ss. Ioannis et Pauli titularum presbyteris S. R. E. cardinalibus Borromaeo respective nuncupatis.

Venerabilis frater noster,
ac dilecti filii nostri,
salutem et apostolicam benedictionem.

Quoniam in prosequendo munere visitationis ecclesiarum et piorum locorum huius almae Urbis nostrae, ad quod vos nominatim ex sacro venerabilium fratrum nostrorum collegio deligemus¹, facile contingere poterit ut aliqua negotia criminalia pertractanda sint;

§ 1. Nos, conscientiarum ac status vestrorum securitati opportune providere volentes, vobis et cuilibet vestrum, ut tam coniunctim quam divisim, durante huiusmodi visitatione, et illius occasione dumtaxat, quascumque querelas, accusationes, denunciationes contra quascumque

Prooemium.

Amplam potestatem cardinalibus in visitatione elargitur.

¹ Videtur legendum *delegimus* (R. T.).

personas, tam ecclesiasticas, seculares vel regulares, quam laicas cuiuscumque status, gradus, dignitatis et praeeminentiae existentes, recipere et audire, causasque exinde aut aliàs quomodolibet ex dictà visitatione vel illius causâ emergentes, tam ecclesiasticas quam profanas, ac tam civiles quam criminales et mixtas, sive ad procuratoris fisci, sive ad aliorum quorumcumque instantiam, aut ex officio, audire, cognoscere, quandoque nobis referre et nobiscum communicare, ac iuxta mandata nostra, seu aliàs prout iustitia suaserit et ordo dictaverit rationis, illas decidere et terminare, aliàsque in eas¹ vos immiscere sine² aliquo conscientiae scrupulo, aut censurarum ecclesiasticarum, vel etiam irregularitatis incursu, etiamsi inde sanguinis effusio, membrorumque mutilatio, aut etiam ultimi supplicii poena infligenda venerit, dummodo vos ipsi a sententiâ sanguinis per vos ipsos ferendâ abstineatis, libere et licite valeatis, licentiam concedimus et indulgemus.

Reos detegentibus omnem irregularitatis vel censurarum poenam condonat.

§ 2. Utque liberius ab omnibus denunciations, querelae et accusationes, ac causae quaecumque ad dictam visitationem pertinentes deferri possint, omnibus similiter et singulis personis, tam laicis quam clericis, etiam in sacris et presbyteratus ordinibus constitutis, secularibus, et quorumvis ordinum, congregationum et instituti regularibus, quavis etiam episcopali vel maiori ecclesiasticâ vel mundanâ dignitate vel praeeminentiâ fulgentibus, qui in actu eiusdem visitationis, seu aliàs illius occasione, aliquid, quod ad praedictas causas pertineat, per viam denunciationis, querelae vel accusationis, palam vel occulte, sponte, vel ad aliorum, etiam procuratoris fisci, instantiam, in iudicio vel extra iudicium revelaverint, aut in praemissis testimonium dixerint, vel ali-

¹ Vocem *eas* nos addimus (R. T.).

² Male edit. Main. legit *sive pro sine* (R. T.).

quid propterea scripserint, iudicaverint, dictaverint, detulerint, interrogaverint, vel interrogati responderint, vel ad reos detegendos, convincendos, capiendos, custodiendos, puniendos, indicia, votum, consilium, auxilium, vel favorem, per se vel alium, directe vel indirecte praestiterint, sive tamquam iudices ordinarii, vel delegati, custodes, scribes, testes, tabelliones, consultores, procuratores, advocati, seu aliàs se in praemissis quomodolibet ingesserint, ut nullam propterea poenam vel censuram ecclesiasticam aut irregularitatis notam incurrant, concedimus pariter et indulgemus.

§ 3. Non obstantibus generalis concilii Contraria tollit. atque aliis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac cuiuscumque Ordinis et monasterii, atque ecclesiarum et aliorum piorum locorum quorumcumque, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel aliâ quavis firmitate roboratis, statutis et consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die XVI ianuarii MDCLVI, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 16 ianuarii 1656, pontif. an. I.

LXIX.

Hortatorium capitulo ecclesiae Cocinensis, ut Hyacintho a S. Vincentio fratri Discalceato Ordinis sanctae Mariae de Monte Carmelo, ad illas partes a nobis destinato, auxilium et favorem praebeant ac pro viribus assistant¹

Dilectis filiis vicario capitulari ecclesiae Cocinensis, illius sede episcopali vacante legitime deputato a capitulo et canonicis eiusdem ecclesiae Cocinensis,

Alexander Papa VII.

¹ Ex Regest. in Secret. Brevium.

**Dilecti filii,
salutem et apostolicam benedictionem.**

Commendat
fratrem Hyacin-
thum canonicis
et capitulo ec-
clesiae Coci-
nensis.

§ 1. Cum, pro componendis ecclesiae Angamalensis, Thomae archidiaconi eiusdem ecclesiae seu Serrae operâ, ut accipimus, turbatae, dissidiis, dilectum filium Hyacinthum a S. Vincentio fratrem Discalceatum Ordinis sanctae Mariae de Monte Carmelo, virum virtutibus ac optimis qualitatibus praeditum, ad illas partes destinare decreverimus: hinc est quod nos dilectionem vestram praesentium tenore in Domino censuimus adhortandam, ut pro nostrâ et Sedis Apostolicae reverentiâ praedictum Hyacinthum ad vos divertentem benigne excipiat, illique quodcumque opportunum auxilium et favorem praebeat et pro viribus assistatis, ut ipse, consilio et ope vestrâ adiutus, memoratae ecclesiae Angamalensis pacem et concordiam in executionem mandatorum nostrorum ad omnipotentis Dei laudem et dominici gregis salutem restituere, ac christifideles, alienâ seductione et inconsultâ levitate, a venerabili fratre archiepiscopo Angamalensi eorum pastore distractos, ad eiusdem archiepiscopi obedientiam reducere Domino cooperante valeat. Implebitis eâ in re partes verorum Ecclesiae catholicae filiorum, nobisque gratissimum erit quod benevolentiae eidem Hyacintho impendetis.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die XIX ianuarii MDCLVI, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 19 ianuarii 1656, pontif. anno I.

LXX.

Mittit Hyacinthum a S. Vincentio Carmelitam Discalceatum ad provinciam Angamalensem ut super recessu Thomae archidiaconi ecclesiae Angamalensis eiusque sequacium ab obedientiâ archiepiscopi, aliisque excessibus, in-

*formationes capiat et processus conficiat, cum facultate communicandi cum illis et eos absolvendi et ad gremium S. M. E. recipiendi*¹

Dilecto filio Hyacintho a S. Vincentio, Ordinis fratrum Beatæ Mariae de Monte Carmelo Discalceatorum nuncupatorum professori,

Alexander Papa VII.

**Dilecte fili,
salutem et apostolicam benedictionem.**

§ 1. Cum, sicut non sine gravi animi nostri molestiâ ad aures nostras pervenit, dilectus filius Thomas archidiaconus ecclesiae Angamalensis seu Serrae, unâ cum centum et quinquaginta millibus seu alio veriori numero christianorum illarum partium, ab obedientiâ venerabilis fratris archiepiscopi Angamalensis recesserit, ac dignitatem episcopalem absque huius sanctae Sedis auctoritate sibi arrogaverit, munitaque pastoralia inter eosdem christianos illegitime invalideque exercere praesumpserit, et forsitan praesumat, cumque per excessus huiusmodi et illorum occasione status eiusdem ecclesiae Angamalensis cum maximo christifidelium dictarum partium animarum periculo valde perturbatus existat: nos, pro commissâ nobis ab aeterno Pastore omnium ecclesiarum sollicitudine universique gregis dominici curâ, praedictorum excessuum informationem capi, ac perturbationes huiusmodi componi et sedari, tranquillitatemque eidem ecclesiae restitui, necnon memoratum Thomam, eiusque sequaces, ad eiusdem archiepiscopi obedientiam reduci cupientes, ac de tuâ fide, prudentiâ, rerum agendarum peritiâ, dexteritate et catholicae religionis zelo plurimum in Domino confisi, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotio

Motiva.

Facultatem impartitur fratri Hyacintho absolvendi a censuris et ad Ecclesiae gremium reducendi archiepiscopus provinciae Angamalensis.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

propagandae fidei praepositorum consilio, tibi per praesentes committimus et mandamus, quatenus te unâ cum duobus vel tribus sociis tibi placitis et gratis ad partes supradictas conferas, ac super omnibus et singulis praemissis veras facti informationes, exactamque instructionem sumas et capias, ac processum seu processum desuper fabrices et conficias. Dantes tibi quamcumque¹ necessariam et opportunam facultatem cum eodem Thoma eiusque sequacibus clericis et laicis quibuslibet libere et licite, et absque cuiusvis censurae vel poenae ecclesiasticae incursum, ubi et quando ac toties quoties in Domino expedire iudicaveris, super eorum reductione ad praefati archiepiscopi obedientiam communicandi et tractandi, ipsumque Thomam et eius sequaces ad obedientiam huiusmodi quoties opus fuerit respective auctoritate nostrâ apostolicâ reducendi, et si hoc a te humiliter petierint, impositâ eis et eorum cuilibet poenitentia salutari, necnon recepto ab eis iuramento quod de cetero similia non perpetrabunt, a praedictorum excessuum reatu, ac quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, per eos et eorum quemlibet praemissorum occasione respective incursum, eâdem auctoritate absolvendi et plenarie liberandi, illisque et eorum cuilibet poenas huiusmodi gratiose remittendi et condonandi, ac eos et eorum quemlibet in pristinum et eum, in quo ante praedictos excessus quomodolibet erant, statum restituendi et plenarie reintegrandi, ac ad gremium sanctae Matris Romanae Ecclesiae dictâ auctoritate recipiendi, aliaque ad id necessaria et opportuna agendi, faciendi et exequendi, prout res ipsa exegerit, servatis tamen semper constitutionum apo-

¹ Edit. Main. legit *quacumque* (R. T.).

stolicarum, ac conciliorum generalium sacerdotumque canonum dispositionibus.

§ 2. Non obstantibus felicitis recordationis Bonifacii Papae VIII praedecessoris nostri de unâ, et concilii generalis de duabus dietis, aliisque apostolicis, ac in universalibus provincialibusque et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, necnon, quatenus opus sit, memoratae Angamalensis et aliarum quarumvis ecclesiarum et locorum, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâ in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die XIX ianuarii MDCLVI, pontificatus nostri anno 1.

Dat. die 19 ianuarii 1656, pontif. an. 1.

LXXI.

Hortatorium universis christifidelibus pro Iosepho a S. Mariâ Carmelitâ Discalceato ad partes Orientis profecturo¹

Alexander Papa VII,

Universis christifidelibus, tam ecclesiasticis, etiam cuiusvis Ordinis, congregationis et instituti regularibus, quam laicis, praesentes litteras inspecturis, salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum nos dilectum filium Iosephum a S. Mariâ, Ordinis fratrum eiusdem

Derogat contrariis.

Universis Orientis christifidelibus Iose

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

phum a sancta
Maria Carmeli-
tam Discalcea-
tum commen-
dat.

S. Mariae de Monte Carmelo Discalceatorum nuncupatorum, virum pietate praeclearisque virtutibus praeditum, ad partes Orientis cum nostris super gravissimo negotio mandatis mittamus; idcirco vos omnes et singulos plurimum hortamur in Domino, et per ineffabilem bonitatem Dei, qui charitas est, paterne requirimus atque etiam enixe petimus, ut eundem Iosephum cum eius sociis, quando, tam in itinere ad partes praedictas, quam in reditu¹ ex iisdem partibus ad nos et hanc sanctam Sedem, ad loca vestra se contulerit, pro vestra erga nos et eandem Sedem reverentia et devotione, ad gloriam nominis Christi Salvatoris nostri, benigne suscipiatis, et fraternam cum humanitate atque amore liberaliter pertractetis, ac ipsi Iosepho eiusque sociis de omnibus, quae eis commoda et necessaria fuerint, subveniatis, illaque eis prompte et alacriter tamquam ilares datores, quos diligit Deus, subministretis, et ipsis omni ope, opera, consilio, ac totis denique viribus vestris, de libero ac tuto itinere et opportunis comitatibus cum effectu provideatis. Quae quidem si, ut speramus, feceritis, rem certe christianis hominibus maxime dignam, nobis vero gratam ac divinae maiestati procul dubio acceptissimam fecisse gaudebitis.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die XIX ianuarii MDCLVI, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 19 ianuarii 1656, pontif. anno I.

LXXII.

Facultates S. R. E. cardinalium pro visitatione ecclesiarum et locorum piorum Urbis assumptorum.

¹ Male edit. Main. legit *redditu* (R. T.).

Bull. Rom. — Vol. XVI.

15

Venerabili fratri nostro Martio episcopo Albanensi Ginetto, necnon dilectis filiis nostris Ulderico S. Anastasiae Carpineo, Marco Antonio S. Mariae de Pace Franciotto, Francisco Angelo S. Caeciliae Rappaciolo, Nicolao S. Mariae Angelorum Ludovisio, Iacobo S. Mariae Transpontinae Corrado, Laurentio S. Chrysogoni Imperiali, et Giberto Ss. Ioannis et Pauli titularum presbyteris S. R. E. cardinalibus Borromaeo respective nuncupatis,

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater noster, ac dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionem.

Cum in pastoralis visitatione, quam prope diem inchoare et Deo adiuvante prosequi intendimus, cleri nimirum romani, et omnium almae huius Urbis ecclesiarum, piorumque locorum et operum, vos potissimum ex sacro venerabilium fratrum nostrorum collegio delegerimus, et nobis in eo munere adiutores assumpserimus, adeoque vestram operam in nonnullis rebus, quas per nosmetipsos praestare non vallemus, diligenter inquirendis examinandis et exequendis uti cupiamus:

§ 1. Idcirco, ut vestrum eam in re ministerium plus habeat auctoritatis et firmitatis, uberiusque ad cultus divini propagationem et animarum salutem Deique gloriam pariat fructum, providere volentes, vobis et vestrum cuilibet in solidum circa visitationem ipsam, eaque durante, mandata quaecumque, etiam vivaec vocis oraculo per vos a nobis accepta, illis, ad quos ea res pertinet, referendi, et oretenus per nos ordinata mandandi, quibus relationi ac mandatis vestris et cuiuslibet vestrum de ordine nostro factis huiusmodi plenam et indubiam fidem ab omnibus adhiberi atque firmiter obtemperari tamquam mandatis nostris apostolicis volumus et iubemus; mandata quoque et praecepta quaecumque necessaria et opportuna illis in rebus, quae visitationis huiusmodi praeparationem, statum, pro-

Exordium.

Facultas procedendi contra quoscumque.

gressum et executionem concernunt, discernendi, faciendi atque exequi iubendi, personas quascumque tam ecclesiasticas, seculares, et cuiusvis ordinis, etiam Cisterciensis ac S. Antonii Viennensis, necnon congregationis, Societatis etiam Iesu, ac instituti, necnon militiarum, etiam hospitalis sancti Ioannis Hierosolymitani, regulares, quam etiam laicas, pro rebus et negotiis ad visitationem huiusmodi pertinentibus ad vos vocandi, et ad personaliter coram vobis comparandum citandi, opportunisque iuris et facti remediis compellendi; similes item personas quascumque, et tamquam principales quoad se, et tamquam testes quoad alios, examinandi, et ut veritati testimonium perhibeant admonendi ac etiam cogendi, iuramenta eis deferendi et ab eis exigendi et recipiendi, ad sacrorum canonum praescriptum, ac recusantes per censuras ecclesiasticas aliasque poenas etiam corporales vobis benevisas compescendi;

Memorialia etiam Pontificibus inscripta expediant.

§ 2. Memorialia etiam nobis inscripta et directa, atque instructiones, relationes, delationes, querelas etiam secretas contra quascumque personas accipiendi et nobis referendi, seu aliàs prout rerum et personarum qualitas requiret iuxta ordinationes nostras et ex auctoritate vobis traditâ providendi;

Et congregationes pro consilio adhibere possint.

§ 3. Congregationes aliquarum personarum, quae vobis in consilium super praemissis adhibendae videbuntur, faciendi, et illas easdem personas auctoritate nostrâ vocandi, et cum eis de negotiis visitationis huiusmodi tractandi, consultandi et deliberandi;

Omnes quascumque ecclesias et loca praesertim visitationis subiecta.

§ 4. Quotiescumque etiam vobis videbitur, ac etiam seorsum a nobis et iteratis vicibus, quantumvis dictae Urbis, seu extra illam intra tamen illius districtum consistentium patriarchalium, collegiatarum, parochialium, seu aliarum ecclesiarum, etiam S. R. E. cardinalibus

ratione tituli aut denominationis sui cardinalatus, et aliàs quomodolibet, vel ex quavis causâ subiectarum, seu cuiusvis cappellae vel oratorii, necnon monasteriorum, tam virorum quam mulierum, prioratum, domorum et locorum secularium, seu cuiuslibet ordinis, etiam Mendicantium, ac etiam Cisterciensis ac S. Antonii Viennensis, necnon congregationis, Societatis etiam Iesu, ac instituti et militiae, etiam hospitalis sancti Ioannis Hierosolymitani, etiamsi illorum capita existant, regularium, et hospitalium etiam nationalium, et S. Spiritus in Saxia, ac etiam exemptorum, nobisque et Apostolicae Sedi immediate subiectorum generaliter quorumcumque locorum et operum piorum quomodolibet nuncupatorum, et quocumque privilegio, exemptione et immunitate suffultorum, eorumque capitulorum, conventuum, universitatum, collegiorum, congregationum, confraternitatum, archiconfraternitatum etiam laicorum, etiam nullo alio speciali nostro expectato ordine vel mandato aut etiam¹ requisito consensu vel licentiâ, visitationem faciendi, ac illa et quaelibet illorum visitandi, et in illorum statum, formam, regulas, instituta, regimen, statuta, consuetudines, vitamque, ritus, mores, disciplinam, doctrinam, idoneitatem singularum personarum, coniunctim vel divisim, et tam in capite quam in membris, necnon circa divinum cultum, religiosam functionem, ecclesiarum decorem, fructuum et introituum dispositionem, regularem religiosorum tam virorum quam mulierum observantiam, aliaque omnia et singula ad actum huiusmodi visitationis quomodocumque spectantia diligenter inquirendi, et ad hunc effectum quaecumque illorum archivia, bibliothecas et quaecumque in illis contineantur documenta et instru-

¹ Iterum subde *nullo* vel *non* (R. T.).

menta authentica, scripturas, libros rationum dati et accepti, computa et ratio-
cinia perlustrandi, inspiciendi, perscrulandi, praesertim vero sanctissimum Eu-
charistiae sacramentum, sacras reliquias, et, quibus ipsum augustissimum sacra-
mentum, sacrae reliquiae et res ad alia ecclesiastica sacramenta pertinentes con-
tinentur, sacra vasa, pyxides, thecas, ta-
bernacula, necnon indumenta, ornamenta et instrumenta, utensilia et supellectilem
ecclesiasticam, etiam pretiosam, diligenter et accurate inspiciendi, et ad praedicta
exhibenda quascumque personas cogendi et compellendi, ac in praemissis omnibus
et singulis quaecumque correctione, emenda-
tione et reformatione indigere cognoveritis corrigendi, emendandi et refor-
mandi, processusque necessarios desuper faciendi et nobis referendi, seu iuxta ordi-
nationes nostras in his opportune providendi, mandata, decreta, statuta et ordi-
nationes executioni demandandi, ac custodiri et observari praecipendi, demum-
que omnia alia et singula, quae huiusmodi visitationis negotium, ulteriorem progres-
sum, executionem, et in ea facta et faci-
enda mandata, decreta, statuta et ordi-
nationes concernunt et concernent, seu ad ea quomodolibet spectant et spectabunt,
faciendi, gerendi, exequendi, mandandi et ordinandi;

Contradictio-
res compescant.

§ 5. Contradictoresque, et vobis in praemissis inobedientes et rebelles, eisque
auxilium, consilium vel favorem, publice vel occulte, directe vel indirecte, quomo-
dolibet praestantes, per suspensionis, ac etiam privationis beneficiorum et officio-
rum ecclesiasticorum, ac per censuras et poenas ecclesiasticas et temporales, etiam
mancipationis carceri, aliaque opportuna iuris et facti remedia, appellatione post-
posita, compescendi, auxiliumque brachii secularis, si opus fuerit, invocandi, plenam,
liberam, amplam et in universum

tribuimus potestatem. Mandantes propterea omnibus et singulis, ad quos spectat et spectabit, quacumque dignitate, auctori-
tate, potestate et praeeminentia fulgentibus, ut vobis et cuilibet vestrum in praemissis omnibus et singulis prompte pareant et obediant, alioquin sententias sive poenas, quas rite tuleritis seu statueritis in rebelles, ratas habebimus, et faciemus, auctore Domino, usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari.

§ 7. Ceterum in visitatione huiusmodi ordinem praecedentiae inter ecclesias, monasteria et loca quaecumque per vos visitanda, quantum commode fieri poterit, servari volumus, nulli tamen ecclesiae, monasterio vel loco, nec ulli capitulo, collegio, conventui, confraternitati, archiconfraternitati aut personae, tam coniunctim quam divisim, seu aliam quomodolibet, eiusdem visitationis sive ordinis huiusmodi in illa servati vel non servati occasione, in aliquo etiam minimo quoad praecedentiam aliasque praerogativas quascumque praeiudicari, ac quicquam novi iuris acquiri, decernimus et declaramus.

Nullum alicui
praecedentiae
ius acquiratur.

§ 7. Praeterea cupientes in praedicta nostram pastorali visitatione animarum saluti, quantum in nobis est, prodesse, ac etiam corporales Christi pauperum praesertim infirmorum indigentias paternam charitate sublevare, circumspeditioni vestrae et vestrum cuilibet praesentium serie mandamus, ut coniunctim vel divisim parochias ecclesiarum diligenter perlustrare ac perquirere studeatis, atque earum pauperes infirmos graviter decumbentes singulos nostro nomine visitetis, et apostolicam et nostram eis benedictionem, ut moris est, semel impartiamini, eosque paternis monitis et salutaribus consolationibus recreatis, hortantes ipsos, ut in humilitate et patientia propter Deum corporis infirmitatem et dolores susti-

Infirmos ad
patientiam hortentur.

ncant, et ad parendum divinae voluntati, quodcumque ei placuerit ipsos ex hoc seculo revocare, se pie et christiane praeparent, sinceroque corde ad Deum conversi humiliter ab eo suorum peccatorum veniam petant, atque omnia ecclesiastica sacramenta, quibus christifideles ex hac vitâ migraturi se praemunire solent et debent, devote et reverenter suscipiant.

Confessis et
comuni re-
fectis plenariam indulgentiam concessit.

§ 8. Nos enim eorum singulis, ante vel post vestram visitationem, ut praefertur, poenitentibus, confessis, et sanctissimo Eucharistiae sacramento reffectis, semel plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem largimur.

Egens per
apostolicum
elemosinarium
succurrant.

§ 9. Volumus autem, ut eo interim vobiscum adducatis dilectum filium nostrum et palatii apostolici elemosinarium, qui prout cuiuscumque eorundem pauperum egestas et personarum conditio postulaverit, etiam oblatis nostrâ impensâ charitatis subsidiis, pecuniis, cibis, potu, pharmacis, vestibus, medicorum ope, ceterisque ad victum seu ad recuperandam valetudinem necessariis, temporalibus, quibus nunc urgentur, eorum necessitatibus succurrat.

Contrariis derogat.

§ 10. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, etiam conciliaribus, et ecclesiarum, monasteriorum, hospitalium, ordinum, congregationum, Societatis Iesu, militiarum, etiam dicti hospitalis sancti Ioannis Hierosolymitani, archiconfraternitatum, confraternitatum et aliorum locorum et operum piorum huiusmodi, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus etiam immemorabilibus, stabilimentis, usibus et naturis, ac stylo curiae, privilegiis quoque, indultis, exemptionibus et litteris apostolicis, praemissis et cuivis illorum, ac superioribus et personis eorum quomodolibet nuncupatis et qualificatis, sub

quibuscumque verborum tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus et insolitis clausulis et decretis, etiam irritantibus, in genere vel in specie, etiam motu proprio, vel ad imperatoris, regum, reginarum, rerumpublicarum et principum quorumlibet preces et instantiam, seu eorum contemplatione et intuitu, ac etiam consistorialiter et aliâ quomodolibet concessis, confirmatis et pluries innovatis; quibus omnibus et singulis, etiamsi pro sufficienti illorum derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium et singulorum tenores, formas et occasiones praesentibus pro plene et sufficienter expressis, insertis et servatis respective habentes, illis aliâ in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum specialiter et expresse ac plenissime derogamus, ac derogatum esse volumus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die XXII ianuarii MDCLVI, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 22 ianuarii 1656, pontif. an. I.

LXXIII.

Deputatio secretarii eiusdem sacrae visitationis apostolicae.

Venerabili fratri Hieronymo,
archiepiscopo Patracensi,
Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

Rerum, quae nobis cordi sunt, et quibus universae, quam meditamur, reformationis pars non ultima continetur, curam

Exordium.

fidis et diligentibus viris libenter committimus.

Secretarium
cum privilegiis
deputat.

§ 1. De tuâ itaque singulari et nobis iam pridem perspectâ fide et diligentia plurimum in Domino confidentes, visitationis nostrae apostolicae, quam omnibus almae Urbis eiusque districtus ecclesiis, monasteriis, locisque sacris et piis, secularibus et regularibus, universoque clero et populo romano indiximus, ac per nosmetipsos, seu nonnullos venerabiles fratres nostros S. R. E. cardinales ad id coadiutores a nobis assumptos, Deo dante, obire intendimus, te secretarium duximus eligendum, prout etiam per praesentes munus secretarii huiusmodi cum omnibus et singulis facultatibus, auctoritatibus, praerogativis, privilegiis et iuribus, quae tale officium obtinenti et exercenti quomodolibet competere possunt et debent, motu proprio tibi committimus et demandamus, teque secretarium visitationis praedictae creamus, constituimus et deputamus.

Facultas se-
cretarii.